2. — La charge épiscopale est d'institution divine (ACT., XX, 28. TRID., sess. 23, cap. 4 et can. 6) (2) ; car c'est par la volonté de Jésus-Christ et en vertu d'une disposition établie par lui, que les évêques sont supérieurs aux prêtres au double point de vue du pouvoir de l'Ordre et de l'autorité du gouvernement. *Presbyterii gradu superior est dignitas episcopalis, quam quidem dignitatis excellentiam habent episcopi non tantum ex ecclesiastica vel apostolica traditione seu constitutione aliqua, sed ex jure divino et institutione Christi* (ESTIUS, IV, dist. 24, § 25). Aérius (vers 360), qui ne pouvait se consoler de s'être vu préférer, pour le siège de Sébaste, son ami le moine Eustathius, affirma que, sous le rapport du rang, de l'honneur et de la dignité, l'évêque et le prêtre sont absolument égaux *μία τιμή, μία τιμή και ἐν ἀξίωμα* — EPIPHAN., *Hær.* 75, n. 3-4). Cette proposition, niant la supériorité de l'évêque sur le prêtre, est, au jugement de saint Épiphane, « insensée, absurde ». Ici, il

(1) Ideo *altior locus* positus est episcopis, ut ipsi superintendant et tanquam custodiant populum. Nam et græce quod dicitur ἐπισκοπος, hoc latine *superintendor* interpretatur, quia superintendit, quia desuper videt... Custodimus vos ex officio dispensationis, sed custodiri volumus vobiscum. Tanquam vobis pastores sumus, sed sub illo Pastore vobiscum oves sumus (S. AUG., in *Ps.* cxxvi, *enarr.*, n. 3).

(2) Vere episcopatus fuit a Christo Domino institutus præter et supra simplex sacerdotium. Hæc assertio est catholicorum communis contra hæreticos et est certa de fide. Nam proprius minister quorundam sacramentorum, sc. confirmationis et ordinationis, est episcopus et non quilibet sacerdos ; sed ea quæ spectant ad validitatem sacramentorum, non solum quoad materiam et formam, sed etiam quoad ministrum et suscipientes, fuerunt instituta ab ipso Christo : ergo officium et gradus episcopi omnino fuit ex institutione Christi præter et supra simplex sacerdotium (AVERSA, q. 1, sect. 6).

s'agit surtout de la prééminence de l'évêque au point de vue du pouvoir de l'Ordre. Dans la hiérarchie de l'Ordre, l'évêque occupe le degré supérieur : il possède la plénitude du pouvoir sacerdotal que le Seigneur a conférée à ses apôtres. *Episcopus summi pontificis gradum obtinet, presbyter vero secundi sacerdotii locum relinere cognoscitur. Omnis enim pontifex est sacerdos, non omnis sacerdos pontifex dici potest* (JOANNES DIACONUS, *Epist. ad Senar.*, n. 7). L'évêque a, sur les simples prêtres, cet avantage qu'il est le ministre exclusif du sacrement de l'Ordre et le seul ministre ordinaire de la Confirmation. *Ad episcopos pertinet sacramentum ordinis jure exclusivè, sacramentum vero confirmationis jure ordinario conferre* (COLL. LAC., v, 629).